costituiscono parte integrante del contratto.

Le  descrizioni  tecniche  del  servizio indicate  nel  Capitolato  tecnico  sono da  considerarsi  come caratteristiche  minime per
l'accettazione delle offerte.

3.2 L’importo netto complessivo a base di gara è pari ad € 214.000,00 (duecentoquattordicimila/00), comprensivo degli
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 500,00.

3.3 Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo di gara comprende i costi della manodopera che la stazione
appaltante ha stimato in € 199.403,87 (centonovantanovemilaquattrocentotre/87),  considerando il monte ore minimo
settimanale previsto all’art. 6 del capitolato . L’incidenza della manodopera è stata calcolata  sulla base del costo orario
4 e 6 livello di cui alla Tabella del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, per il personale dipendente da istituti ed

[...]

La durata dell’appalto viene fissata in mesi 15 (quindici) a decorrere dalla data di stipula del contratto. 
L’Amministrazione si riserva di prorogare la durata del presente contratto ai sensi dell’art. 106, comma 11, d.lgs. 
50/2016;  
L’importo a base d’asta è pari ad € 214.000,00 (duecentoquattordicimila/00) al netto dell’Iva, di cui € 500,00 
(cinquecento/00) al netto dell’IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  
L’Amministrazione ha redatto il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI) relativo ai rischi 
specifici da interferenze presenti nei luoghi in cui verranno espletate le attività della presente procedura.